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Отчет о работе попечительского совета 
Государственного учреждения образования 
«Средняя школа № 9 г.Борисова» 
за 2019/2020 учебный год
	
Попечительский совет является органом самоуправления Государственного учреждения образования «Средняя школа № 9 г.Борисова»

 Цель деятельности: содействие учреждению образования  в реализации  целей, задач, уставных функций и перспективном развитии; оказание всесторонней, в том числе, финансовой и материальной помощи, правовое обеспечение, защита и поддержка прав и интересов гимназии, ее обучающихся и работников.

Задачи деятельности:
1) Содействовать укреплению и совершенствованию финансовой и материальной базы учреждения образования.
2) Содействовать стимулированию, информации и пропаганде деятельности учреждения, правовому обеспечению, защите и поддержке прав и интересов учреждения, ее обучающихся и работников.
3) Поддерживать одаренных и высокомотивированных  учащихся и способствовать их участию в олимпиадах и конкурсах различного уровня.
4) Способствовать организации и проведению социально-культурных мероприятий учреждения, развитию образовательного и воспитательного процесса.
5) Привлекать дополнительные ресурсы для обеспечения деятельности и развития учреждения.
6) Совершенствовать материально-техническую базу учреждения, 
улучшать условия обучения учащихся.

В 2019/2020 учебном году в состав попечительского совета входило 7 человек (решение инициативной группы от 30.08.2018 № 1). Деятельность попечительского совета осуществлялась на основании годового плана работы на 2019/2020 учебный год, согласованного на общем собрании попечительского совета (протокол от 14.09.2019 № 1), поставленные задачи реализованы на достаточном уровне.
За 2019/2020 учебный год попечительским советом проведено       3 общих собрания членов попечительского совета, на которых рассматривались тематические вопросы о смете доходов и расходов на 2019/2020 учебный год (протокол от 14.09.2019 № 1), о финансово-хозяйственной деятельности учреждения и выполнении сметы доходов       и расходов, организации досуговой деятельности учащихся учреждения     в 2019/2020 учебном году (протокол от 30.12.2020 № 2), об укреплении материально-технической базы учреждения и проведении ремонтных работ, организации летнего оздоровления (протоколы от 30.05.2020      № 3).  С целью «прозрачности и гласности» принимаемых рекомендаций на заседания приглашались председатели родительских комитетов 1-11 классов.
 В  2019/2020 учебном году добровольных пожертвований законных представителей учащихся на счёт поступило 690.25 рублей. Израсходовано 446,40 рублей. Остаток добровольных пожертвований законных представителей учащихся на счёте на 31.08.2020 составляет 1 441.05 рубля (с учётом остатка за предыдущий год). 

В рамках мероприятий по укреплению учебно-материальной базы учреждения  привлечены внебюджетные денежные средства: 
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	№ счета, вид пожертвования

  №349
  Договор №274






№968
 Накладная       №0435144


№968
Накладная №0435151


№968
Накладная №0435152

№968
Накладная
№0591956



Договор пожертвования







Договор пожертвования
	
	Вид приобретения


Крышка стола ученического с фурнитурой,  детали деревянного стула ученического с фурнитурой
 


Стремянка
Краска ВД
Эмаль ПФ



Эмаль дорожная



Эмаль ПФ


Посуда для пищеблока





Спортинвентарь:
канат-1
мяч волейбольный-3
шахматы-нарды-1
шахматы-1
мяч гандбольный-1



Телевизор 
Кронштейн
	Сумма


446.40









1160,97




129.00



288,60


100,74






185.00
206.00
45.00
25.00
65.00



333,00
35.00


Общая сумма расходов с внебюджетных средств составила 3 019, 71 рубль, из них: со счета 349 –   446.40 рублей, со счета №968 – 1679.31 рублей, согласно договорам пожертвования и оказания спонсорской помощи – 894.00 рублей. 
Отмечаются  значительное снижение доходов от внебюджетной деятельности по сравнению с предыдущими годами.
Финансовые средства попечительского совета формировались из добровольных взносов родителей и иных источников, не запрещенных законодательством, зачисляемых на расчетный счет учреждения: доходы от сбора макулатуры, проведения этапов репетиционного тестирования, организации платных образовательных услуг населению.
[bookmark: _GoBack]Вместе с тем, проблемными остаются вопросы проведения реонтных работ кровли здания, замены оконных рам и линолеума в  здании  учреждения (коридоры 2, 3  этажей), текущего ремонта гардероба.
Необходимо продолжить целенаправленную работу  по замене ученической мебели посредством создания ремонтной бригады и закупки ремкомплектов для кабинетов начальных классов, а также продолжить работу по покраске стен в учебных кабинетах. 
 
Председатель попечительского совета 		    	 Т.М.Шаковец


Заслушан на общем собрании 
попечительского совета
25.09.2020 № 1 
